Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«31»  декабря 2014 г.                                                    № 877

О проведении муниципального конкурса

программ воспитания и социализации

основного общего образования

В целях обобщения, распространения опыта разработки и реализации

программ воспитания и социализации на уровне основного общего образования

в муниципальных общеобразовательных организация МО ГО «Сыктывкар»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 12 января по 03 марта 2015 года муниципальный

конкурс программ воспитания и социализации на уровне основного общего

образования.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального  конкурса программ

воспитания и социализации  на уровне основного общего образования

(Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального  конкурса

программ воспитания и социализации  на уровне основного общего

образования (Приложение 2).

4. Утвердить состав экспертной комиссии муниципального  конкурса программ

воспитания и социализации  на уровне основного общего образования

(Приложение 3)

5. МУ «ИМЦ» (Гузь И.Н.):

4.1. обеспечить организацию и проведение обучающих семинаров для

участников муниципального  конкурса программ воспитания и социализации

на уровне основного общего образования;

4.2. согласовать список участников экспертной комиссии и график их работы

на конкурсе с руководителями муниципальных общеобразовательных

организаций;

4.3. обеспечить методическое консультирование участников муниципального

конкурса программ воспитания и социализации  на уровне основного общего

образования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника

управления образования АМО ГО «Сыктывкар» Л.В. Михайлову, М.Н.

Скокову.

Начальник

управления образования                                                                   О.Ю. Бригида

Гузь И.Н., 24-66-55

Приложение № 1

к приказу управления

образования  АМО ГО

«Сыктывкар»

от 31.12.2014 г. № 877

Положение

о  муниципальном конкурсе

программ воспитания и социализации на уровне

основного общего образования

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

муниципального конкурса программ воспитания и социализации на уровне

основного общего образования среди муниципальных общеобразовательных

организаций МО ГО «Сыктывкар»  (далее - Конкурс) в рамках введения

Федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования (далее - ФГОС ООО)

1.2. Цель Конкурса – обобщение, распространение опыта разработки и

реализации программ воспитания и социализации на уровне основного общего

образования  в муниципальных общеобразовательных организация МО ГО

«Сыктывкар»

1.3.  Основные задачи Конкурса:

-содействие обновлению содержания воспитания и социализации на уровне

основного образования в муниципальных общеобразовательных организациях;

-стимулирование методической деятельности администрации, педагогических

коллективов муниципальных общеобразовательных организаций в области

разработки и оформления программно-методических материалов;

-анализ результативности реализации программ воспитания и социализации;

-создание информационного банка программ воспитания и социализации,

разработанных муниципальными общеобразовательными организациями МО

ГО «Сыктывкар».

1.4. Номинации конкурса:

-проект программы воспитания и социализации на уровне  основного общего

образования,

-программа воспитания и социализации на уровне основного общего

образования, реализуемая в  муниципальной общеобразовательной организации,

-управление реализацией программы воспитания и социализации на уровне

основного общего образования.

2. Сроки проведения Конкурса
2.1. Сроки проведения Конкурса

- обучающий семинар для участников Конкурса -  20 января 2015 г.,

- индивидуальное консультирование участников Конкурса -15.01-16.02.2015 г.,

- прием заявок на участие в Конкурсе -15.01-24.01. 2015 г.,

- прием конкурсных материалов -до 16.02.2015 г.,

- экспертиза и оценка конкурсных материалов  - 16-28.02.2015 г.,

- подведение итогов конкурса - до 03.03. 2015 г.

3. Участники Конкурса
В Конкурсе имеют право принимать участие администрация, педагогические

коллективы всех муниципальных общеобразовательных организаций.

4. Представление документов для участия в Конкурсе
4.1. Для участия в Конкурсе представляются следующие документы:

- заявка муниципальной общеобразовательной организации (Приложение 4);

- программа воспитания и социализации основного общего образования или

программа управления реализацией программы воспитания и социализации

ООО;

- дополнительные материалы к программе.

4.2. Материалы формируются в папку и предоставляются на экспертизу в

организационный комитет на бумажном и электронном носителях.

4.3. Документы, необходимые для участия в Конкурсе, направляются по адресу:

г. Сыктывкар, ул. Южная 15, МУ «ИМЦ», каб.20.

4.4. Не подлежат рассмотрению документы, подготовленные с нарушением

требований к их оформлению, а также поступившие в организационный

комитет Конкурса позднее установленного срока.

4.5. Документы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не

возвращаются.

5. Требования к оформлению конкурсных материалов.

5.1. Конкурсные материалы  печатаются на одной стороне листа в текстовом

редакторе Word; шрифт Times New Roman, кегль 14, одинарный интервал;

размеры полей –15 мм; шрифт в таблицах - Times New Roman, кегль – 12.

5.2. Для нумерации страницы использовать положение внизу страницы

посередине, нумерацию текста начинать с титульного листа, не проставляя

номер страницы на 1 странице; для выравнивания правого края страницы текст

следует разверстать по ширине печатного поля; страницы должны

соответствовать формату А4 (210 × 297 мм); заголовки пишутся заглавными

буквами, жирным шрифтом.

5.3. Все документы утверждаются руководителем МОО, подшиваются в папку и

направляются в Оргкомитет конкурса на бумажном и электронном (на компакт-

диске) носителях.

6. Порядок организации и проведения Конкурса
6.1. Организацию и проведение Конкурса осуществляет организационный

комитет Конкурса (далее – Оргкомитет), состав которого утверждается

приказом управления образования администрации МО ГО  «Сыктывкар».

6.2. Организационно-техническое и методическое сопровождение Конкурса

осуществляет  МУ «ИМЦ».

6.3. Оргкомитет принимает документы, представленные на Конкурс, утверждает

итоги Конкурса, принимает решение о награждении участников Конкурса.

6.4. Для проведения экспертизы документов, представленных на Конкурс,

создается конкурсная комиссия (Приложение 3), состав которой утверждается

приказом управления образования администрации МО ГО  «Сыктывкар».

6.5. Конкурсная комиссия осуществляет экспертизу документов,

представленных на Конкурс, подводит итоги Конкурса, формирует по итогам

Конкурса рейтинговые списки муниципальных общеобразовательных

организаций, которые направляет в Оргкомитет.

6.6. На основании независимых экспертных оценок выстраивается общий

рейтинг участников Конкурса.

6.7. Участник, набравший наибольшее количество баллов, объявляется

победителем Конкурса, двум другим, занявшим в рейтинге места, следующие за

победителем, присуждаются звания лауреатов Конкурса.

6.8. Победителю и лауреатам Конкурса вручаются грамоты управления

образования администрации МО ГО  «Сыктывкар».

6.9. Сведения о победителе и лауреатах Конкурса размещаются на официальном

сайте управления образования администрации МО ГО  «Сыктывкар» и

доводятся до сведения участников Конкурса.

6.10. Программы воспитания и социализации ООО муниципальных

общеобразовательных организаций, признанные лучшими по итогам Конкурса,

размещаются на сайте управления образования администрации МО ГО

«Сыктывкар».

Приложение 2

к приказу управления

образования АМО ГО

«Сыктывкар»

от 31.12.2014 г. № 877

Организационный комитет

муниципального конкурса

программ воспитания и социализации учащихся

на уровне основного общего образования

1) Михайлова Л.В., зам. начальника управления образования МО ГО

«Сыктывкар», председатель оргкомитета

2) Скокова М.Н., зам. начальника управления образования МО ГО

«Сыктывкар»

3) Шевцова Т.Н., начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования МО ГО «Сыктывкар»

4) Гузь И.Н., директор МУ «Информационно-методический центр»

5) Каменева Н.Г., методист МУ «Информационно-методический центр»

Приложение 3

к приказу управления

образования АМО ГО

«Сыктывкар»

от 31.12.2014 г. № 877

Состав экспертной комиссии

муниципального конкурса

программ воспитания и социализации учащихся

1) Аюгова М.М., зам. нач. отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования МО ГО «Сыктывкар»

2) Тренькина Е.А., зам. директора МУ «Информационно-методический

центр»

3) Каменева Н.Г., методист МУ «Информационно-методический центр»

4) Лукина М.Д., методист МУ «Информационно-методический центр»

5) Григорьева В.А., зам. директора МАОУ «СОШ №4»

6) Тюлина Н.Н., зам. директора МАОУ «СОШ № 24»

7) Зеленцова И.Ю., зам. директора МАОУ «Лицей №1»

8) Терентьева Е.И., зам. директора МАОУ «Технический лицей»

Приложение 4

к приказу управления

образования АМО ГО

«Сыктывкар»

от 31.12.2014 г. № 877

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе программ воспитания и социализации

на уровне основного общего образования

муниципальных общеобразовательных организаций МО ГО «Сыктывкар»

1.  Название конкурсных материалов

2. Сведения о разработчиках программы:

Ф.И.О.:______________________________________________________________

Ф. И.О. научного руководителя (при наличии):

____________________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________________________

E-mail_______________________________________________________________

2. __________________________________________________________________
(полное наименование МОО в соответствии с Уставом)

согласно на участие в конкурсе программ воспитания и социализации основного

общего образования муниципальных общеобразовательных организаций МО

ГО «Сыктывкар».

3. Согласие

Разрешаю сведения, указанные в заявке, содержание конкурсных материалов,

вносить в базу данных об участниках конкурса, использовать в некоммерческих

целях: размещение в Интернете, буклетах и периодических образовательных

изданиях с возможностью редакторской обработки.

Дата: __________________

Подпись                  ________________ /__________________

http://www.pandia.org/text/category/bazi_dannih/